
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 24 грудня 2024 року                            № 1329

Про затвердження тарифів на соціальні послуги, які 
надаються Комунальною установою «Кропивницький 
міський територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)» 
Кропивницької міської ради на 2025 рік

Керуючись статтями 140, 143, 144 Конституції України, статтею 52 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 28 Закону 
України «Про соціальні послуги», статтею 13 Бюджетного кодексу України, 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2009 року           
№ 1417 «Деякі питання діяльності територіальних центрів соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)», Порядку регулювання тарифів 
на соціальні послуги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                               
від 01 червня 2020 року № 428, Порядку установлення диференційованої плати 
за надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 01червня 2020 року № 429, Класифікатора соціальних послуг, 
затвердженого наказом Міністерства соціальної політики України від 23 червня 
2020 року № 429, Методичних рекомендацій розрахунку вартості соціальних 
послуг, затверджених наказом Міністерства соціальної політики України                 
від 07 лютого 2015 року № 1186, відповідно до рішення Кропивницької міської 
ради від 16 грудня 2021 року № 1066 «Про повноваження Виконавчого 
комітету Кропивницької міської ради щодо затвердження тарифів на соціальні 
послуги» Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити тарифи на соціальні послуги, які надаються Комунальною 
установою    «Кропивницький   міський    територіальний    центр    соціального 



2

обслуговування (надання соціальних послуг)» Кропивницької міської ради              
на 2025 рік та розрахунки їх вартості, що додаються.

2. Це рішення набуває чинності з 01 лютого 2025 року.

3. Департаменту соціальної політики розмістити інформацію про основні 
заходи, що становлять зміст соціальних послуг, які надаються Комунальною 
установою «Кропивницький міський територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)» Кропивницької міської ради, 
орієнтовний час для їх виконання та вартість на сторінці департаменту 
соціальної політики офіційного сайту Кропивницької міської ради. 

4. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 1-3, 5 рішення 
Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 14 травня 2024 року             
№ 499 «Про затвердження тарифів на соціальні послуги, які надаються 
Комунальною установою «Кропивницький міський територіальний центр 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Кропивницької 
міської ради на 2024 рік».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Світлана Юхименко 37 12 75



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
24 грудня 2024 року № 1329

ТАРИФИ
на соціальні послуги, які надаються Комунальною установою 
«Кропивницький міський територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг)» 
Кропивницької міської ради на 2025 рік

Вартість соціальної послуги               
за одну людино-годину, грн

№ 
з/п

Назва соціальної послуги

за плату
з установленням 

диференційованої 
плати

1. Соціальна адаптація 74,40 55,80
2. Догляд вдома 78,89 59,17
3. Натуральна допомога 67,34 50,51
4. Фізичний супровід осіб з 

інвалідністю, які мають 
порушення опорно-рухового 
апарату та пересуваються на 
кріслах колісних, з 
інтелектуальними, сенсорними, 
фізичними, моторними, 
психічними та поведінковими 
порушеннями

76,83 57,62

5. Автотранспортна послуга 
служби «Соціальне таксі»

99,91 74,93

__________________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
24 грудня 2024 року № 1329

РОЗРАХУНОК
вартості соціальної послуги «Соціальна адаптація», 

яка надається Комунальною установою «Кропивницький міський
територіальний центр соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)» Кропивницької міської ради на 2025 рік

Одиниця виміру:  одна людино-година

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 

ВП = ПВ + ЧАВ + ПДВ
ВП - вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години;
ПВ - прямі витрати;
ЧАВ - частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 
вартості соціальної послуги;
ПДВ - податок на додану вартість.

Прямі витрати: ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) / РД / НТРД

ПВ - прямі витрати;
ЗПЄВ - заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;
ПТРП - придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із 
наданням соціальної послуги;
ІПВ - інші прямі витрати;
РД - кількість робочих днів на рік;
НТРД - норма тривалості робочого дня в годинах.



2

Прямі витрати:
Витрати на оплату праці

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг 

№ 
з/п

Назва                               
товарно-матеріальних 

цінностей

Кількість, 
шт.

Ціна, грн Вартість, грн

1. Зошит 2 40,00 80,00
2. Ручка 2 20,00 40,00
3. Медичний огляд 1 523,61 523,61

Разом 643,61

ПВ = (134523,79+ 643,61) / 261 р.д. / 8 год = 64,74 грн

№ 
з/п

Назва показника Розмір Витрати на рік, грн Разом витрат, 
грн

1. Посадовий оклад  
робітника 

4633,00 4633,00 х 12 міс. = 
55596,00

55596,00

2. Підвищення 
посадового окладу 
на 20%

926,60 926,60 х 12 міс. 
=11119,20

11119,20

3. Надбавка 50% за 
складність та 
напруженість у 
роботі

50 % 
посадового 

окладу

4633,00  х 50% х12міс.  =  
27798,00 

27798,00

4. Премія 926,60 926,60  х 12 міс = 
11119,20

11119,20

5. Щорічна 
матеріальна 
допомога на 
оздоровлення в 
розмірі посадового 
окладу

4633,00 4633,00 4633,00

6. Усього заробітна плата  робітника 110265,40

7. Єдиний соціальний 
внесок

22 % від  
рядка 6

110265,40 х 22% = 
24258,39

24258,39

Разом: 134523,79



3

Відповідно до пункту 3 Порядку регулювання тарифів на соціальні 
послуги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 
2020 року № 428, визначено, що адміністративні витрати включаються                    
до тарифу на соціальну послугу в розмірі не більш як 15 відсотків витрат                 
на оплату праці, визначених за нормами обслуговування для надання цієї 
послуги працівником (працівниками). Частку адміністративних витрат 
враховано в розмірі 9,66 грн (134523,79 грн / 261 д. / 8 год х 15% = 9,66 грн).

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:
ВОГ = ПВ + ЧАВ = 64,74 грн + 9,66 грн = 74,40 грн

__________________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
24 грудня 2024 року № 1329

РОЗРАХУНОК
вартості соціальної послуги «Догляд вдома», 

яка надається Комунальною установою «Кропивницький міський 
територіальний центр соціального обслуговування                                    

(надання соціальних послуг)» Кропивницької міської ради на 2025 рік

Одиниця виміру: одна людино-година

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 

ВП = ПВ + ЧАВ + ПДВ
ВП - вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години;
ПВ - прямі витрати;
ЧАВ - частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 
вартості соціальної послуги;
ПДВ - податок на додану вартість.

Прямі витрати: ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) / РД / НТРД

ПВ - прямі витрати;
ЗПЄВ - заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;
ПТРП - придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із 
наданням соціальної послуги;
ІПВ - інші прямі витрати;
РД - кількість робочих днів на рік;
НТРД - норма тривалості робочого дня в годинах.



2

Прямі витрати:
Витрати на оплату праці

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг 

№ 
з/п

Назва
товарно-матеріальних 

цінностей

Кількість, 
шт.

Ціна, грн Вартість, грн

1. Зошит 2 49,00 98,00
2. Ручка 2 20,00 40,00
3. Медичний огляд 1 523,68 523,68

Разом 661,68

ПВ = (142663,04+661,68) / 261 р.д. / 8 год = 68,64 грн

№ 
з/п

Назва показника Розмір Витрати на рік, грн Разом витрат, 
грн 

1. Посадовий оклад 
соціального 
робітника 

4633,00 4633,00 х 12 міс. = 
55596,00 

55596,00

2. Підвищення 
посадового окладу 
на 35%

1621,55 1621,55х 12 міс. 
=19458,60

19458,60

3. Надбавка 30% за 
складність та 
напруженість у 
роботі

30 % 
посадового 

окладу

4633,00 х 30% х12міс.  =  
16678,80

16678,80

4. Надбавка за вислугу 
років

20% 
посадового 

окладу з 
підвищенням

6254,55 х 20% х 12 міс. = 
15010,92

15010,92

5. Премія 463,30 463,30 х 12 = 5559,60 5559,60
6. Щорічна матеріальна 

допомога                    
на оздоровлення            
в розмірі посадового 
окладу

4633,00 4633,00 4633,00

7. Усього заробітна плата соціального 
робітника

116936,92

8. Єдиний соціальний 
внесок

22 % від 
рядка 7

116936,92 х 22% = 
25726,12

25726,12

Разом 142663,04



3

Відповідно до пункту 3 Порядку регулювання тарифів на соціальні 
послуги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 
2020 року № 428, визначено, що адміністративні витрати                             
включаються до тарифу на соціальну послугу в розмірі не більш як 15 відсотків 
витрат на оплату праці, визначених за нормами обслуговування                               
для надання цієї послуги працівником (працівниками).                                      
Частку адміністративних витрат враховано в розмірі                                                 
10,25 грн (142663,04 грн / 261 р.д. / 8 год х 15% = 10,25 грн).

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:
ВОГ = ПВ + ЧАВ = 68,64 грн + 10,25 грн = 78,89 грн

_______________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
24 грудня 2024 року № 1329

РОЗРАХУНОК
вартості соціальної послуги «Натуральна допомога», 

яка надається Комунальною установою «Кропивницький міський
територіальний центр соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)» Кропивницької міської ради на 2025 рік

Одиниця виміру: одна людино-година

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 

ВП = ПВ + ЧАВ + ПДВ
ВП - вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години;
ПВ - прямі витрати;
ЧАВ - частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 
вартості соціальної послуги;
ПДВ - податок на додану вартість.

Прямі витрати: ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) / РД / НТРД

ПВ - прямі витрати;
ЗПЄВ - заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;
ПТРП - придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із 
наданням соціальної послуги;
ІПВ - інші прямі витрати;
РД - кількість робочих днів на рік;
НТРД - норма тривалості робочого дня в годинах.



2

Прямі витрати:
Витрати на оплату праці

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг 

№ 
з/п

Назва
товарно-матеріальних 

цінностей

Кількість, 
шт.

Ціна, грн Вартість, грн

1. Зошит 2 40,00 80,00
2. Ручка 2 20,00 40,00
3. Медичний огляд 1 523,61 523,68

Разом 643,68

ПВ = (121719,40 + 643,68) / 261 р.д. / 8 год = 58,60 грн

№ 
з/п

Назва показника Розмір Витрати на рік, грн Разом витрат, 
грн 

1. Посадовий оклад 
робітника

3770,00 3770,00 х 12 міс. = 
45240,00

45240,00

2. Доплата до 
мінімальної 
заробітної плати

1591,00 1591,00 х 12 міс. 
=19092,00

19092,00

3. Надбавка 50% за 
складність та 
напруженість у 
роботі

50 % 
посадового 

окладу

3770,00 х 50% х12міс.  =  
22620,00 

22620,00

4. Премія 754,00 754,00  х 12 міс. = 
9048,00 

9048,00

5. Щорічна 
матеріальна 
допомога на 
оздоровлення в 
розмірі посадового 
окладу

3770,00 3770,00 3770,00

6. Усього заробітна плата робітника 99770,00

7. Єдиний 
соціальний внесок

22 % від рядка 
6

99770,00  х 22% = 
21949,40

21949,40

Разом: 121719,40



3

Відповідно до пункту 3 Порядку регулювання тарифів на соціальні 
послуги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 
2020 року № 428, визначено, що адміністративні витрати включаються                    
до тарифу на соціальну послугу в розмірі не більш як 15 відсотків витрат                
на оплату праці, визначених за нормами обслуговування для надання цієї 
послуги працівником (працівниками). Частку адміністративних витрат 
враховано в розмірі 8,74 грн (121719,40 грн / 261р.д. / 8 год х 15% = 8,74 грн).

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:
ВОГ = ПВ + ЧАВ = 58,60 грн + 8,74 грн = 67,34 грн

__________________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
24 грудня 2024 року № 1329

РОЗРАХУНОК
вартості соціальної послуги «Фізичний супровід осіб з інвалідністю, які 

мають порушення опорно-рухового апарату та пересуваються на кріслах 
колісних, з інтелектуальними, сенсорними, фізичними, моторними, 

психічними та поведінковими порушеннями»,
яка надається Комунальною установою «Кропивницький міський

територіальний центр соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг)» Кропивницької міської ради на 2025 рік

Одиниця виміру:  одна людино-година

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 

ВП = ПВ + ЧАВ + ПДВ
ВП - вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години;
ПВ - прямі витрати;
ЧАВ - частка  адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 
вартості соціальної послуги;
ПДВ - податок на додану вартість.

Прямі витрати: ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) / РД / НТРД

ПВ - прямі витрати;
ЗПЄВ - заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;
ПТРП - придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних                          
із наданням соціальної послуги;
ІПВ - інші прямі витрати;
РД - кількість робочих днів на рік;
НТРД - норма тривалості робочого дня в годинах.



2

Прямі витрати:
Витрати на оплату праці

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг 

№ 
з/п

Назва 
товарно – матеріальних 

цінностей

Кількість, 
шт.

Ціна, грн Вартість, грн

1. Зошит 2 40,00 80,00
2. Ручка 2 20,00 40,00
3. Медичний огляд 1 523,61 523,61

Разом 643,61

ПВ = (138932,62 + 643,61) / 261 р.д. / 8 год = 66,85 грн

№ 
з/п

Назва показника Розмір Витрати на рік, грн Разом витрат, 
грн 

1. Посадовий оклад  
соціального 
робітника 

4633,00 4633,00 х 12 міс. = 
55596,00

55596,00

2. Підвищення 
посадового окладу 
на 15%

694,95 694,95 х 12 міс. = 8339,40 8339,40

3. Надбавка 50% за 
складність та 
напруженість у 
роботі

50 % 
посадового 

окладу

4633,00  х 50% х 12 міс.  
=  27798,00 

27798,00

4. Премія 926,60 926,60 х 12 міс. = 
11119,20

11119,20

5. Надбавка за 
вислугу років

532,80 532,80 х 12 міс. = 6393,60 6393,60

6. Щорічна 
матеріальна 
допомога на 
оздоровлення в 
розмірі посадового 
окладу

4633,00 4633,00 4633,00

7. Усього заробітна плата 
соціального робітника

113879,20

8. Єдиний соціальний 
внесок

22 % від  
рядка 7

113879,20 х 22% = 
25053,42

25053,42

Разом: 138932,62



3

Відповідно до пункту 3 Порядку регулювання тарифів на соціальні 
послуги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 
2020 року № 428, визначено, що адміністративні витрати включаються                 
до тарифу на соціальну послугу в розмірі не більш як 15 відсотків витрат             
на оплату праці, визначених за нормами обслуговування для надання цієї 
послуги працівником (працівниками). Частку адміністративних витрат 
враховано в розмірі 9,98 грн (138932,62 грн / 261 р.д. / 8 год х 15% = 9,98 грн).

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:
ВОГ = ПВ + ЧАВ = 66,85 грн + 9,98 грн = 76,83 грн

_____________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
24 грудня 2024 року № 1329

РОЗРАХУНОК
вартості автотранспортної послуги служби «Соціальне таксі»,

яка надається Комунальною установою «Кропивницький міський
територіальний центр соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)» Кропивницької міської ради на 2025 рік

Одиниця виміру:  одна людино-година

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 

ВП = ПВ + ЧАВ + ПДВ
ВП - вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години;
ПВ - прямі витрати;
ЧАВ - частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 
вартості соціальної послуги;
ПДВ - податок на додану вартість.

Прямі витрати: ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) / РД / НТРД

ПВ - прямі витрати;
ЗПЄВ - заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;
ПТРП - придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із 
наданням соціальної послуги;
ІПВ - інші прямі витрати;
РД - кількість робочих днів на рік;
НТРД - норма тривалості робочого дня в годинах.



2

Прямі витрати:
Витрати на оплату праці

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг 

№ 
з/п

Назва 
товарно-матеріальних 

цінностей

Кількість, л Ціна, грн Вартість, грн

1. Паливо-мастильні 
матеріали

1320 52,00 68640,00

Разом 68640,00

ПВ = (121719,40 + 68640,00) / 261 р.д. / 8 год = 91,17 грн

№ 
з/п

Назва показника Розмір Витрати на рік, грн Разом витрат, 
грн 

1. Посадовий оклад 
робітника

3770,00 3770,00 х 12 міс. = 
45240,00

45240,00

2. Доплата до 
мінімальної 
заробітної плати

837,00 837,00 х 12 міс. = 
10044,00

10044,00

3. Надбавка 50% за 
складність та 
напруженість у 
роботі

50 % 
посадового 

окладу

3770,00 х 50% х 12міс. =  
22620,00 

22620,00

4. Премія 1508,00 1508,00 х 12 міс. = 
18096,00 

18096,00

5. Щорічна 
матеріальна 
допомога на 
оздоровлення в 
розмірі посадового 
окладу

3770,00 3770,00 3770,00

6. Усього заробітна плата  робітника 99770,00

7. Єдиний 
соціальний внесок

22 % від  

рядка 6

99770,00 х 22% = 
21949,40

21949,40

Разом: 121719,40



3

Відповідно до пункту 3 Порядку регулювання тарифів на соціальні 
послуги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 
2020 року № 428, визначено, що адміністративні витрати включаються                    
до тарифу на соціальну послугу в розмірі не більш як 15 відсотків витрат                    
на оплату праці, визначених за нормами обслуговування для надання цієї 
послуги працівником (працівниками). Частку адміністративних витрат 
враховано в розмірі 8,74 грн (121719,40 грн / 261 р.д. / 8 год х 15% = 8,74 грн).

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:
ВОГ = ПВ + ЧАВ = 91,17 грн + 8,74 грн = 99,91 грн

_______________________________________


